Quātū ad tertū ponit discipuloz cō
solatio p̄bo z exēplo. Verbo q̄dē: cū dī
(Vos aut̄ p̄ristabimini: s; tristitia v̄za
verret in gaudiū) quasi dicat. Sicut vo
bis flentib⁹ illi gaudebūt: ita econuer
so: quia vos in mea resurrectione z i fu
tura gloria letabimini. Illi p̄o in mea

resurrectioe volebat et in penis infernalis
 bus cruciabat. Exemplo autem quod est in libro
 ostendit quod brevis et finita tristitia ad infi
 nitam letitiam terminatur: dum subdit (Mulier
 dum parit tristitia habet: quod venit hora eius)
 sed ad volendum. Cum autem peperit puerus quod
 gratia est soler quod femella parere est Augustinus.
 Et hoc propter duo secundum Iohannem super Iohannem. Primum
 quod perfectior est et desiderabilior. Est autem ma
 sculinus sexus perfectior feminino. Secundo
 quod in rebus gerendis magis filius quam filia con
 sueverunt esse adiutorium. Ita non memi
 nit presumere propter gaudium: quod natus est homo
 in mundo Augustinus. Ista autem similitudo ad in
 telligendum non videtur esse difficilis: quoniam com
 paratio est in promptu eodem ipso exponen
 te cur dicere sit. Hec ille. Nam sequitur (Et
 vos igitur nunc habetis tristitiam habetis. Iterum
 autem videbo vos) in die mee resurrectionis
 secundum Iohannem. vel secundum Augustinum. in die vite mor
 tis. Et hoc exponitur secundum modicum diversis
 modis secundum diversos modos intelligendi illud
 (Et gaudebit cor vestrum: et gau. vix nemo
 toller a vobis) quod illud gaudium secundum Augustinum
 erit christi: quod obiective et non subiective
 intelligendum est. Istud autem gaudium post
 suam resurrectionem fuit immortale: et propter
 mortem iam non poterat auferri: et immor
 talem ubi non solum ipse: sed et discipuli sunt
 mortales in gloria. Gaudium hoc nostrum
 subiective est delectatio de visione christi et
 nostra felicitas subiective est ipsa preplatio
 quam circa christum deum et homines habituri su
 mus. Dicit autem ista preplatio fructus ad
 quem per labores volumus pervenire. Augustinus.
 Ad fructum preplationis cuncta officia re
 feruntur actionis. Ad hoc ei refertur quod dicitur bene
 agitur. Ibi est finis qui sufficit nobis. Eternus
 igitur erit. Neque enim finis nobis sufficit nisi
 si cur nullus est finis. De hoc itaque quod suf
 ficere nobis rectissime audimus: gaudium vestrum
 nemo toller a vobis. Hec ille.

Domica tertia post octava pasce.
 Textus euange. Joan. ca. xvi.

Uado ad eum qui misit me:
 et nemo ex vobis interro
 gat me quod vadis. Sed

quia hec locutus sum vobis: tristitia
 implent cor vestrum. Sed ego
 veritate dico vobis: expedit vobis
 ut ego vadam. Si enim non abiero:
 paraclitus non veniet ad vos. Si
 autem abiero mittam eum ad vos. Et
 cum venerit ille: arguet mundum de
 peccato: et de iusticia: et de iudicio.
 De peccato quidem: quod non crediderit
 in me. De iusticia vero: quia ad pa
 trem vado et iam non videbitis me.
 De iudicio autem: quod princeps huius
 mundi iam iudicatus est. Adhuc mi
 ta habeo vobis dicere: sed non pos
 testis portare modo. Cum autem ve
 nerit ille spiritus veritatis docebit
 vos omnem veritatem. Non enim lo
 quitur a semetipso: sed quicquid au
 dierit loquetur: et quod ventura sunt an
 nuntiabit vobis. Ille me clarifi
 cabit: quod de meo accipiet: et an
 nuntiabit vobis.

Uado ad eum qui me
 misit etc. Joan. xvi. In principio
 euange. tangunt tria puncta: quod sunt
 Professio. Redargutio. et
 Quatuor ad primum tangit (Suppletio.
 Professio que christus ad celos se profertur velle
 dicit. Ubi advertendum est: quod ea que habet recitat
 christus dixit ea nocte que captus est: et paulo ante
 dixerat discipulis: absque synagoga faciet
 vos: et ex hoc et recessu ita erat dele
 cti quod nihil eum interrogabant apostoli. Iohannem
 Iohannem. dominus discipulos de tanta tristitia
 vult eos increpare et d'adveru spūscu cō
 solari dicit. (Vado) pro morte (ad eum qui misit
 me). id est ad deum. Videtur et loqui de se inquit
 homo (et nemo ex vobis interrogat me quod vadis) et
 cum interrogat subdit (sed quod hec locutus sum
 vobis tristitia) nimis et superabundans (imple
 ut cor vestrum) Et Augustinus. quod super dixerat
 se velle ire: et illi interrogaverat quod et ipse
 dixerat se ire: quod ipse tunc ire non poterat: nunc
 ita se permittit ire: ut nullus interroget quod
 vadat: quod scilicet ita pariter per ascensione vo
 lebat celum conscendere: ut opus non esset